

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2014 - PR

Processo Administrativo: 6/2014
Processo de Licitação: 6/2014
Data do Processo: 09/01/2014

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de limpeza e de consumo, com entrega parcelada, durante o exercício de 2014.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 28 de Janeiro de 2014, às 13:05 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 0005/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2014, Licitação nº 3/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de propostas e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02), O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de propostas e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das proponentes. Foi verificado a conformidade da mesma com as exigências do Edital, constando que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam os requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com os preços previstos no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para procederem os lances verbais. Feito os lances verbais, foram declaradas as proponentes vencedoras conforme consta a seguir.

Participante: 1997 - ADILIO BATISTI ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-----------------|
| 27 | SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS - DIVERSAS FRAGÂNCIAS - UNIDADE | UNI | 20,00 | Urca | 0,0000 | 9,40 | 188,00 |
| 28 | SACO DE LIXO 100 LTS - 25 UNIDADE - PACOTE | PAC | 230,00 | Econômico | 0,0000 | 3,43 | 788,90 |
| 41 | PANO CRU - EXTRA GRANDE - 80 CM X 90 CM - PARA LIMPEZA PESADA, USO INDUSTRIAL, COMERCIAL E RESIDENCIAL - NO MÍNIMO 85% ALGODÃO - UNIDADE | UNI | 200,00 | Alklin | 0,0000 | 4,70 | 940,00 |
| 47 | COPO DESCARTÁVEL 200 ML - 100 UNIDADE - PACOTE | PAC | 250,00 | Total | 0,0000 | 2,18 | 545,00 |
| 50 | QUEROSENE 800 ML - UNIDADE | UNI | 125,00 | Guanabara | 0,0000 | 6,70 | 837,50 |
| 56 | ÓLEO AROMATIZANTE 140 ML - DIVERSAS FRAGÂ - UNIDADE | UNI | 20,00 | Zani | 0,0000 | 8,30 | 166,00 |
| 59 | VASSOURA ZIG-ZAG - UNIDADE | UNI | 10,00 | Esfrebon | 0,0000 | 30,00 | 300,00 |
| 60 | REFIL PARA VASSOURA ZIG ZAG - UNIDADE | UNI | 5,00 | Esfrebon | 0,0000 | 21,00 | 105,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 3.870,40 |

Participante: 2062 - FILIPINI E NARCISO LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|---------------|----------|----------------|-------------|
| 9 | CAFÉ SOLÚVEL 200 GR - UNIDADE | UNI | 70,00 | AMIGO | 0,0000 | 6,90 | 483,00 |
| 10 | CARGA DE GÁS 13 KG - UNIDADE | UNI | 150,00 | SUPERGAS BRAS | 0,0000 | 36,90 | 5.535,00 |
| 19 | LIXEIRO PLÁSTICO MÉDIO - UNIDADE | UNI | 20,00 | FRITZ PLAST | 0,0000 | 4,90 | 98,00 |
| 23 | RODO DE BORRACHA - 40 CM - UNIDADE | UNI | 50,00 | SPOLT | 0,0000 | 3,00 | 150,00 |
| 24 | RODO DE ESPUMA - 30 CM - UNIDADE | UNI | 100,00 | PARANA | 0,0000 | 3,80 | 380,00 |
| 25 | RODO DE ESPUMA - 40 CM - UNIDADE | UNI | 100,00 | PARANA | 0,0000 | 5,20 | 520,00 |
| 34 | AÇUCAR CRISTAL 5 KG - UNIDADE | UNI | 260,00 | ALTO ALGEGRE | 0,0000 | 7,80 | 2.028,00 |
| 38 | ESPONJA LOUÇA 3 UNIDADE - PACOTE | PAC | 260,00 | XOUCLEAN | 0,0000 | 0,99 | 257,40 |
| 40 | LIMPA VIDRO 500 ML - UNIDADE | UNI | 90,00 | DA ILHA | 0,0000 | 1,80 | 162,00 |
| 44 | VASSOURA DE NYLON - UNIDADE | UNI | 100,00 | PROLAR | 0,0000 | 3,10 | 310,00 |
| 45 | Chá mate tostado div. sabores 25 saches - Embalagem | CAX | 80,00 | LEAO | 0,0000 | 2,25 | 180,00 |
| 49 | COADOR DE PAPEL 103 - GRANDE - 40 UNIDADE - CAIXA | CAX | 60,00 | PERMANN | 0,0000 | 1,60 | 96,00 |
| 52 | LÂMPADA FLUORESCENTE 20 WATS - UNIDADE | UNI | 80,00 | OSRAN | 0,0000 | 3,40 | 272,00 |
| 53 | ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 500 ML (CAIXA 12 UNIDADE) | CAX | 50,00 | IPUAÇU | 0,0000 | 8,50 | 425,00 |
| 57 | RODO ESPUMA COM BOMBRIL 30 CM - UNIDADE | UNI | 150,00 | SCOBRITE | 0,0000 | 5,00 | 750,00 |
| 58 | DETERGENTE ALCALINO PARA LIMPEZA PESADA 5 LITROS - UNIDADE | UNI | 300,00 | ELUS | 0,0000 | 6,40 | 1.920,00 |
| 66 | SUCO CONCENTRADO 1 LT - DIVERSOS SABORES - UNIDADE | UNI | 200,00 | CAMPO LARGO | 0,0000 | 5,90 | 1.180,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2014 - PR

Processo Administrativo: 6/2014
Processo de Licitação: 6/2014
Data do Processo: 09/01/2014

Folha: 2/3

Participante: 2062 - FILIPINI E NARCISO LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|------------------|
| 67 | CHÁ 10 UNIDADE - DIVERSOS SABORES - CAIXA | CAX | 50,00 | NOBEL | 0,0000 | 1,25 | 62,50 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 14.808,90 |

Participante: 2192 - MERCADO KA & KA LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-----------------|
| 2 | BACIA PLASTICA GRANDE - UNIDADE | UNI | 10,00 | MARBEL | 0,0000 | 7,00 | 70,00 |
| 3 | BATERIA PARA LANTERNA 941-6 WATS - UNIDADE | UNI | 20,00 | RAYOVAC | 0,0000 | 12,00 | 240,00 |
| 12 | DESINFETANTE DE BANHEIRO EM PEDRA - UNIDADE | UNI | 100,00 | SANIBRIL | 0,0000 | 0,74 | 74,00 |
| 15 | AMACIANTE DE ROUPAS C/ 2 LTS - UNIDADE | UNI | 80,00 | UNIVERSAL | 0,0000 | 2,20 | 176,00 |
| 31 | SAPÓLIO EM PÓ 300 ML - UNIDADE | UNI | 140,00 | SANIBRIL | 0,0000 | 1,28 | 179,20 |
| 33 | TOALHA DE ROSTO - UNIDADE | UNI | 35,00 | FLABON | 0,0000 | 3,57 | 124,95 |
| 36 | BALDE PLÁSTICO 14 LITROS - UNIDADE | UNI | 42,00 | MARBEL | 0,0000 | 5,00 | 210,00 |
| 37 | BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - UNIDADE | UNI | 20,00 | MARBEL | 0,0000 | 6,90 | 138,00 |
| 39 | LÂMPADAS INCANDESCENTES 150 W - UNIDADE | UNI | 90,00 | OSRAM | 0,0000 | 2,20 | 198,00 |
| 42 | SAPÓLIO LIQUIDO 300 ML - UNIDADE | UNI | 460,00 | SANIBRIL | 0,0000 | 1,80 | 828,00 |
| 48 | COPO DESCARTÁVEL 80 ML - 100 UNIDADE - PACOTE | PAC | 230,00 | COPOSUL | 0,0000 | 2,55 | 586,50 |
| 51 | LÂMPADA FLUORESCENTE 40 WATS - UNIDADE | UNI | 80,00 | OSRAM | 0,0000 | 3,80 | 304,00 |
| 54 | FÓSFORO - 240 PALITOS - UNIDADE - CAIXA | CAX | 60,00 | FIAT LUX | 0,0000 | 2,22 | 133,20 |
| 62 | DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML - UNIDADE | UNI | 60,00 | BOM AR | 0,0000 | 4,90 | 294,00 |
| 65 | SABÃO EM BARRA DE ÁLCOOL - 5 UNIDADE - EMBALAGEM | EMB | 120,00 | UNIVERSAL | 0,0000 | 3,20 | 384,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 3.939,85 |

Participante: 2868 - MARCELO CANELLO ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|----------------|----------|----------------|-----------------|
| 4 | BISNAGA 50 ML - UNIDADE | UNI | 30,00 | xadrez | 0,0000 | 1,90 | 57,00 |
| 6 | CADEADO 20 MM - UNIDADE | UNI | 25,00 | profield | 0,0000 | 5,40 | 135,00 |
| 7 | CADEADO 40 MM - UNIDADE | UNI | 15,00 | profield | 0,0000 | 8,60 | 129,00 |
| 14 | DETERGENTE DE LOUÇA C/ 500 ML - UNIDADE | UNI | 800,00 | zavaski | 0,0000 | 1,00 | 800,00 |
| 16 | ESCOVA PEQUENA - PLÁSTICA - UNIDADE | UNI | 20,00 | desafio | 0,0000 | 1,00 | 20,00 |
| 17 | ESPONJA DE AÇO - UNIDADE | UNI | 130,00 | lanex | 0,0000 | 1,35 | 175,50 |
| 22 | RODO DE BORRACHA - 60 CM - UNIDADE | UNI | 60,00 | desafio | 0,0000 | 5,75 | 345,00 |
| 26 | SABÃO EM PÓ 500 GR - UNIDADE | UNI | 280,00 | klip | 0,0000 | 2,70 | 756,00 |
| 35 | ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LT - UNIDADE | UNI | 440,00 | cia agrolatina | 0,0000 | 3,02 | 1.328,80 |
| 43 | TOALHA DE PAPEL ROLO C/2 UNIDADE - PACOTE | PAC | 80,00 | classys | 0,0000 | 1,95 | 156,00 |
| 61 | CERA EM PASTA 375 GR - UNIDADE | UNI | 40,00 | zavaski | 0,0000 | 6,45 | 258,00 |
| 64 | GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 20 - 50 UNIDADE - PACOTE | PAC | 60,00 | videpel | 0,0000 | 0,59 | 35,40 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 4.195,70 |

Participante: 3120 - AP OESTE DIST. E COM. DE ALIMENTOS LTDA EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 1 | ÁGUA SANITÁRIA 1 LT - UNIDADE | UNI | 600,00 | FLEX | 0,0000 | 1,13 | 678,00 |
| 5 | BOLSA PARA TIRAR O PÓ - UNIDADE | UNI | 100,00 | GABELLEI | 0,0000 | 1,60 | 160,00 |
| 8 | CAFÉ EM PÓ 500 GR - UNIDADE | UNI | 250,00 | ODEBRECHT | 0,0000 | 5,25 | 1.312,50 |
| 11 | CERA LÍQUIDA 750 ML - PRIMEIRA QUALIDADE - UNIDADE | UNI | 200,00 | ANDREIA | 0,0000 | 2,54 | 508,00 |
| 13 | DESINFETANTE DE BANHEIRO 2 LTS - UNIDADE | UNI | 350,00 | FLEX | 0,0000 | 2,39 | 836,50 |
| 18 | LÃ DE AÇO C/8 UNIDADE - PACOTE | PAC | 160,00 | MAGIC | 0,0000 | 0,95 | 152,00 |
| 20 | PAPEL HIGIÊNICO 30 MTS - FOLHA SIMPLES - BRANCO - 4 UNID. - PACOTE | PAC | 600,00 | GUIPEL | 0,0000 | 1,20 | 720,00 |
| 21 | PAPEL HIGIÊNICO - 60 MTS - FOLHA SIMPLES - BRANCO - 4 UNID. - PACOTE | PAC | 500,00 | GUIPEL | 0,0000 | 1,95 | 975,00 |
| 29 | SACO DE LIXO 30 LTS - 10 UNIDADE - PACOTE | PAC | 400,00 | OESTE | 0,0000 | 0,86 | 344,00 |
| 30 | SACO DE LIXO 15 LTS - 10 UNIDADE - PACOTE | PAC | 110,00 | OESTE | 0,0000 | 0,94 | 103,40 |
| 32 | TOALHA DE LOUÇA - UNIDADE | UNI | 70,00 | GABELLEI | 0,0000 | 1,69 | 118,30 |
| 46 | COPO DESCARTÁVEL 300 ML - 100 UNIDADE - PACOTE | PAC | 300,00 | COPOSUL | 0,0000 | 3,79 | 1.137,00 |
| 55 | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE - UNIDADE | UNI | 50,00 | ARQPLAST | 0,0000 | 2,49 | 124,50 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2014 - PR

Processo Administrativo: 6/2014
Processo de Licitação: 6/2014
Data do Processo: 09/01/2014

Folha: 3/3

Participante: 3120 - AP OESTE DIST. E COM. DE ALIMENTOS LTDA EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|--------|----------|----------------|-------------|
| 63 | TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO 1000 FLS - 23/21 - CR - UNIDADE | UNI | 110,00 | GUIPEL | 0,0000 | 4,50 | 495,00 |

Total do Participante -----> 7.664,20

Total Geral -----> 34.479,05

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 28 de Janeiro de 2014

COMISSÃO:

VALDEMIR DE MELLO - - Pregoeiro(a)
EDUARDO JOÃO TREVISAN - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
LEANDRO LUIZ MOCELLIN - - EQUIPE DE APOIO
ALEXANDRA ANGONESI DA CRUZ - - EQUIPE DE APOIO
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
ROSANE DA SILVA KOSLOSKI - - EQUIPE DE APOIO